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kommet 15.000-20.000 ind de sidste 5-10 år, 
men næste år skal det altså ikke være så mange, 
eller om 5 år, eller om 10 år skal det ikke være 
så mange? Er der slet ikke nogen grænser? 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (UP): 
Jeg tror ikke, hr. Henrik Svane kan finde nogen 
steder, hvor jeg på skrift eller på anden måde 
har givet udtryk for ting, som kan give sig ud- 
slag i en helt ubegrundet ængstelse eller angst 
for fremtiden for, at nu kommer muslimerne og 
overtager det hele. Det har jeg overhovedet ikke 
givet udtryk for. 

Men jeg har givet udtryk for, at der er dob- 
beltmoral i hr. Henrik Svanes parti, og jeg må 
da spørge, om hr. Henrik Svane er enig eller 
uenig med sin partifælle kulturministeren, som 
i sin udmærkede tale her før frokost sagde no- 
get om, at vi må lære noget mere, vi må kende 
vores egen kultur, vores egen historie bedre. 

Nu kommer der flere fremmede ind, de kan 
deres. Jamen hvem er det, der har lagt al uden- 
adslære for had og dermed ødelagt historieun- 
dervisningen, geografiundervisningen og kri- 
stendomsundervisningen, som bygger på en 
masse konkret kendskab? Det er først og frem- 
mest Det Radikale Venstre. 

Og det andet, kulturministeren sagde, var, at 
vi nok ikke har været gode nok til at tage kon- 
flikterne og sige fra over for de fremmede fra 
den tredje verden. Nej, men hvem vil kaldes ra- 
cist eller ikke stueren? Det er jo også Det Radi- 
kale Venstre, der har sørget for, at der ikke bli- 
ver sagt fra før. 

Der er kommet en erkendelse fra kulturmini- 
steren. Kommer den fra hr. Henrik Svane? 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Jeg skal gerne læse hr. Svanes tale én gang til. 
Jeg lyttede meget andægtigt efter, og det er rig- 
tigt, at der blev omtalt det dér med angsten, 
men der blev ikke sagt et ord om, hvad Det 
Radikale Venstre vil gøre for at mindske den 
angst, der er i den danske befolkning. 

Tværtimod gør Det Radikale Venstre og der- 
med også regeringen alt, hvad de kan for at øge 
folks angst, fordi de bare lader udviklingen kø- 
re. Vi kan se, hvordan det sker, hvert eneste år 
kommer der 12.000-15.000 ind i landet. Hr. 
Svane sidder i Folketingets Indfødsretsudvalg, 
hvor han er med til at give dansk statsborger- 

skab på samlebånd til 15.000 udlændinge om 
året. 

Og så vil jeg godt lige spørge hr. Svane, når 
vi bliver beskyldt for at manipulere, om det sä, 
ikke er et lige lovlig stærkt udtryk at tage i 
munden. Det, vi gør i Dansk Folkeparti, er, at vi 
oplyser befolkningen om alle de facetter, der er 
på udlændingeområdet, og det synes vi er rig- 
tig godt dansk demokrati, og det synes jeg ikke 
Det Radikale Venstre skal være med til at træde 
under fode. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Jamen jeg vil bare stadig væk opfordre til, at 
man læser min tale. Dér roste jeg nemlig også 
kulturministeren for hendes tale. Det vil sige, at 
Det Radikale Venstre står fuldstændig bag det, 
kulturministeren fremførte i dag, hvor vi netop 
siger, at dansk kultur er en smeltedigel af for- 
skellige påvirkninger, som kommer til os inde- 
fra og udefra. Sådan har det altid været i vores 
land, og sådan vil det nok også fortsætte med at 
være. 

Og når jeg siger, at Danmark langsomt bevæ- 
ger sig mod et multikulturelt samfund, så tror 
jeg, jeg har ret, og det bekymrer mig ikke spor, 
for vi lever ikke på en ø isoleret fra en verden. 
Vi knytter os til de omgivende lande og ver- 
denssamfundet hele tiden, og vi udbygger det. 
Og derfor vil der selvfølgelig ske en bevægelse 
i et langsomt tempo. 

Når vi nu igen hører om de dér 450.000 frem- 
mede i vores land, som hr. Frank Dahlgaard ta- 
ler om, så skal vi være opmærksom på, hvad 
det også er. Det er jo en debat, vi har om islami- 
sering i Danmark i dag, og vi har været inde på 
tidligere i debatten, at det jo ikke er muslimer, 
ikke engang flertallet af det tal, som blev nævnt 
på de 450.000. 

Så jeg vil bare tillade mig at opfordre til, selv 
om det måske kan opfattes som en vis form for 
arrogance, at man læser og vil forstå det, jeg 
sagde. For jeg tog nemlig fat i at sige, at det er 
vigtigt at diskutere frygten, som er i visse be- 
folkningsgrupper for øjeblikket. Og jeg deler 
også hr. Frank Dahlgaards synspunkt om, at vi 
skal gøre noget ved det i en ærlig diskussion. 

Og jeg var flere gange oppe at spørge Dansk 
Folkepartis ordfører om nogle svar, hvor jeg 
heller ikke fik svar, hvor jeg to gange kom med 
citater, som jeg opfatter som demagogiske. Det 
kan man også slå op, når man får udskriften fra 
dagens debat. 


